ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Lucena
“Casa Sebastião Avelino de Carvalho”

CNPJ. 08.607.061/0001-23

REQUERIMENTO Nº25/2023

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

 Requeiro a vossa Excelência na Forma regimental, após ouvido o

plenário que seja enviado um veemente apelo a Prefeitura Municipal de Lucena

juntamente a Secretaria de Esporte, para que seja posicionado as placas com

o nome dos homenageados nas seguintes quadras poliesportivas: Costinha,

Edivaldo Araújo Dantas (Didil); Fagundes, (Silo); Lucena, José Onildo de

Carvalho Falcão (Pai de Lando) e Estádio Toscanão. Para atender ao pedido

dos desportistas da grande cidade de Lucena.

Certo da aprovação deste requerimento solicito que a secretaria desta

câmara, envie cópia do mesmo a Prefeitura Municipal de Lucena, juntamente a

Secretaria de Esporte.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2023

_____________________________________
Severino Amâncio Barbosa

(Vereador deste Poder Legislativo)

______________________________________
Sandro Toscano

(Vereador deste Poder Legislativo)